[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
 тридцать четвёртой внеочередной сессии

от 06.02. 2025                                                                                                     № 1

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области
на период 2025 по 2035 годы

     В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 9,18 Закона Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,  статьей 9, 17 Устава Кочковского  района Новосибирской области,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
    РЕШИЛ:
      1.  Утвердить  схему одномандатных избирательных округов  по  выборам депутатов Совета депутатов  Кочковского района Новосибирской области и ее графическое изображение на период 2025 по 2035 годы согласно приложениям №1,  № 2.
          2. Признать утратившими силу:
2.1 решение сорок первой сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области второго созыва  от 28.04.2015 № 1 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  Кочковского района третьего созыва»;
2.2 решение сорок второй сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области второго созыва  от 16.06.2015 № 3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кочковского района  от 28.04.2015 №1 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  Кочковского района третьего созыва»;
2.3 решение сорок третьей сессии Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области второго созыва от 21.08.2015 № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кочковского района  от 28.04.2015 №1 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  Кочковского района третьего созыва».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Степные зори», периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и размещению на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.

И.О.Главы Кочковского района
Новосибирской области                                                            Ю.В. Чубаров

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                       В.М. Макарушкин

Приложение №  1
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
четвертого созыва от 06.02.2025 № 1

СХЕМА
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области

Общая численность избирателей – 10494
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 15
Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 700
Интервал:
допустимое отклонение 10%  – 630  770
допустимое отклонение 20%  – 560  840

Одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 768.
В границы округа входит:
Троицкий сельсовет полностью – п. Земировский, п. Рождественский,
 п. Троицкий,
Черновский сельсовет - д. Букреево Плесо: улицы Большевистская, Зеленая, Кольцевая, Луговая, Набережная, Советская, Сибирская, Чумова.

Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 762.
В границы округа входит:
 Черновский сельсовет – с. Черновка, д. Букреево Плесо: улица Телевизионная.

Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 654
В границы округа входит:
Решетовский сельсовет – с. Решеты: улицы  Громова, Горького нечетная сторона с №1по № 7 и четная сторона с № 2 по № 6А, Чкалова нечетная сторона с №1, 1А, 3Б, Ленина,  Щорса, Комарова, Калинина, Олимпийская, 50 лет Октября, Тутученко, переулки Центральный 1-й, Центральный 2-й.

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 748
В границы округа входит:
Решетовский сельсовет – с. Решеты: улицы    Горького нечетная сторона с № 9 по № 45 и четная сторона с № 8 по №56,Комсомольская, Крупской, Карасукская, Кирова, Набережная, Островского, Попова, Пушкина, Спортивная,  Степная,  Тельмана,  Чапаева,  Чкалова нечетная сторона с № 3, 3А по № 9 и четная сторона с №2  по №14,
переулки Ермака, Куйбышева, Партизанский.

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 766.
В границы округа входят:
Ермаковский сельсовет – п. Ермаковский, п. Николаевский; Новорешетовский сельсовет – п. Новые Решеты, п. Советский,  п.  Покровка.

Одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 816.
В границы округа входит:
Красносибирский сельсовет – с. Красная Сибирь.

Одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 691.
В границы округа входит:
Новоцелинный сельсовет – п. Маяк, с. Новоцелинное: улицы  Гагарина,  Комсомольская, Коммунистическая,   Мира,  Садовая,  Советская, Целинная, Школьная, Юбилейная.

Одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 679.
В границы округа входит:
Новоцелинный сельсовет –с. Новоцелинное: улицы  Ломоносова, Новостроевская,  Трудовая, Энергетиков.
Жуланский сельсовет – с. Жуланка: улицы Береговая, Горького, Заводская, Комарова  нечетная сторона с № 1по №39 и четная сторона с № 2 по № 28, Лахина нечетная сторона с № 1 по № 79 и четная сторона с №2 по № 76, Советская нечетная сторона с № 23 по № 33 и четная сторона с №24 по № 26, Толстого, Титова, Школьная,
переулок Северный.

Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 632.
В границы округа входит:
Жуланский сельсовет – п. Новый Вокзал, п. Республиканский с. Жуланка: улицы Комарова  нечетная сторона с № 41по №55 и четная сторона с № 30 по № 46, Калинина, Лахина нечетная сторона с № 81 по № 107 и четная сторона с № 78 по № 128, Трудовая, Советская нечетная сторона с № 1 по № 21 и четная сторона с №2 по № 22, Степная, Чехова.

Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 818.
В границы округа входит:
Быструхинский сельсовет – с. Быструха.

Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 630.
В границы округа входит:
Кочковский сельсовет – с. Кочки: улицы  Кооперативная, Мира нечетная сторона с № 17 по № 39 и четная сторона с № 20 по №42, Пролетарская, Транспортная, Кольцевая, Садовая, Лахина дом №5, Революционная нечетная сторона с № 13 по №15 и четная сторона с №  16 по №20А, Некрасова четная сторона с №14 по №44.

Одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей – 632.
В границы округа входит:
Кочковский сельсовет – с. Кочки: улицы Учительская, 1-я Строителей,  2-я Строителей,  Некрасова нечетная сторона с № 37А по № 59А, Революционная нечетная сторона с № 21 по № 51 и четная сторона с №22 по № 37,  Олимпийская, Докучаева нечетная сторона
с № 1 по № 21 и четная сторона с № 2 по № 18,  переулки Строителей, Революционный.

Одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей – 631.
В границы округа входит:
Кочковский сельсовет – с. Кочки: улицы   Гоголя, Докучаева нечетная сторона с №23 по № 33 и четная сторона с № 22 по № 36, Ломоносова , Лермонтова нечетная сторона с №7 по №31 и четная сторона с № 8 по №44, Коммунальная, Некрасова нечетная сторона с №11 по №37 и четная сторона с №4 по №12, Новая, переулки Гоголя, Лермонтова.

Одномандатный избирательный округ № 14
Число избирателей – 634.
В границы округа входит:
Кочковский сельсовет – с. Кочки: улицы  Набережная, Александры Плотниковой, Революционная нечетная сторона с № 1 по № 5 и четная сторона с №6 по №8, Советская, Пушкинская нечетная сторона с № 1 по №31, Лермонтова нечетная сторона с № 1 по №5 и четная сторона с №2 по №6, переулок Коммунальный.

Одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей – 633.
В границы округа входит:
Кочковский сельсовет – с. Кочки: улицы Восточная, Лахина нечетная сторона с №15 по № 31 и четная сторона с № 14 по № 38, Луговая, Московская, Мира нечетная сторона с № 1 по № 15 и четная сторона с № 2 по № 18, 70 лет Октября,   Пушкинская нечетная сторона с №37 по №85 и четная сторона с № 8 по № 66, Трудовая.

Приложение №  2
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
четвертого созыва от 06.02.2025 № 1

                                               Графическое изображение
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Кочковского района

[image: кочковский район]
image1.png

image2.jpeg
Kotk Hoewiii Boksan

10

BhicTpyxa

Pecnybkanckuii

Kpackan Cnups

Coserckm

2
Ueproska

5

Hukonaescknii Mokposka
Hogble Pewersi

pMaKosCKMil

Poxgecteenckuii

3emuposcki